[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2019 №576-п
О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от  26.11.2019 № 632-п «Об утверждении Положения о системе оплаты труда

работников муниципальных бюджетных учреждений сферы благоустройства, подведомственных администрации Гаврилово-Посадского муниципального района»
В соответствии с постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 30.09.2019 №561-п «Об индексации заработной платы работников муниципальных  казенных и бюджетных учреждений Гаврилово-Посадского городского поселения»,   администрация  Гаврилово-Посадского муниципального района постановляет:
1.Внести в  постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от  26.11.2019 №632-п «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  работников муниципальных бюджетных учреждений сферы благоустройства, подведомственных администрации Гаврилово-Посадского муниципального района» изменения согласно приложению.

2.Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в  бюджете  Гаврилово-Посадского  городского поселения на  2019 год.
3.Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

4.Настоящее постановление вступает в силу с  со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2019.
Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района
                                                       В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального  района

от 09.10.2019 № 576-п
ИЗМЕНЕНИЯ

В постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от  26.11.2019 №632-п «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  работников муниципальных бюджетных учреждений сферы благоустройства, подведомственных администрации Гаврилово-Посадского муниципального района»
В приложении в постановлению «Положение  о системе оплаты труда работников  муниципальных бюджетных учреждений  сферы благоустройства, подведомственных администрации Гаврилово-Посадского  муниципального района»:

- Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1 к положению
о системе оплаты труда работников
муниципальных бюджетных учреждений
сферы благоустройства, подведомственных
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
Перечень
профессиональных квалификационных групп должностей
работников муниципальных бюджетных учреждений сферы благоустройства, подведомственных администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Минимальные оклады по квалификационным уровням ПКГ

профессий рабочих

	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад (минимальный должностной оклад), руб.
	Размер повышающего коэффициента по занимаемой должности (профессии)

	1
	2
	3

	Профессиональная
квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня», утвержденная приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 №248н

	1 квалификационный уровень
	1737,0

	Наименование профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2 и 3 квалификационных разрядов  в соответствии с Единым тарифно​квалификационным справочником работ и профессий рабочих: уборщик служебных помещений, сторож (вахтер), рабочий по обслуживанию в бане, кассир, рабочий по уборке территорий, кассир билетный в бане, слесарь по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	1 квалификационный разряд

	1,0

	2 квалификационный разряд

	1,05

	3 квалификационный разряд

	1,07

	2 квалификационный уровень
	1912,0

	Наименование профессий рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене): старший по уборке территорий, старший по обслуживанию в бане, слесарь по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня», утвержденная приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 №248н

	1 квалификационный уровень
	3106,0

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно​квалификационным справочником работ и профессий рабочих: водитель автомобиля, тракторист, оператор котельной

	4 квалификационный разряд

	1,0

	5 квалификационный разряд

	1,05

	Минимальные оклады по квалификационным уровням ПКГ руководителей, специалистов и служащих

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня», утвержденная приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 №247н

	1 квалификационный уровень
	1737,0

	Смотритель кладбища(колумбария)

	1,0

	2 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня», утвержденная приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 №247н

	1 квалификационный уровень
	3366,0

	Специалист по работе с населением, техник, гидротехник

	1,0

	Размер должностных окладов специалистов

	Бухгалтер-кассир
	3800,00